INDICAÇÃO Nº
1683
, DE 2009

Indico, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes a elaboração de estudos e adoção de providências visando a construção de uma quadra poliesportiva no Jardim União, no município de Lins.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de solicitação a nós encaminhada pela Câmara Municipal de Lins. Vale salientar que a construção de uma quadra poliesportiva no Jardim União vem de encontro aos anseios da comunidade, que não têm uma área de lazer nas proximidades e sonham com tal espaço para seus moradores. É uma obra de grande importância para a comunidade  da região, pois além da prática de esporte, também poderá ser usada para a realização de outros eventos sociais e culturais.

Diante das razões apresentadas, tem a propositura em questão o objetivo de sensibilizar as autoridades para a pertinência do pedido.

Sala das Sessões, em

Deputado Pedro Tobias - PSDB